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AC zamyka inwestycję kapitałową z zyskiem

AC SA – wiodący w Polsce i liczący się na świecie producent i dostawca samochodowych instalacji gazowych –
sprzedała pakiet 53,47% akcji Biazet SA za 39,83 mln zł. AC wcześniej kupiła 40,33% akcji Biazet za 28,4 mln zł w
przetargu od Skarbu Państwa oraz 13,14% akcji Biazet za 9,25 mln zł od spółki TLS SA.

 Z uwagi na plany rozwojowe Biazet, związane z kapitałochłonną budową nowego parku handlowego w miejsce
dotychczasowej galerii KWADRAT w Białymstoku, AC SA zdecydowała się sprzedać wszystkie posiadane akcje
Biazet SA kilkunastu inwestorom, zainteresowanym realizacją planów Biazet, polegających na rozbudowie parku
handlowego.
Nasilona ostatnio, w okresie od nabycia akcji do chwili obecnej, niepewność na rynkach finansowych, a w
szczególności istotne zaostrzenie i konserwatywne warunki finansowania dłużnego wymagałyby od Spółki
dodatkowego zaangażowania kapitałowego w ten projekt, co nie jest zgodne ze strategią rozwoju AC S.A. Ponadto
umowy sprzedaży pakietu 40,33% akcji Biazet, nabytych wcześniej od Skarbu Państwa, przewidują zwiększenie ceny o
25% zysku zrealizowanego przez nabywców ze zbycia akcji lub dywidend osiągniętych do końca 2015 roku.
Nawiązana w międzyczasie pilotażowa współpraca w dziedzinie elektroniki pomiędzy AC i Biazet będzie stopniowo
rozwijana. 

Giełdowa spółka AC SA, specjalizująca się w instalacjach autogaz, w kwietniu 2012 roku zainwestowała w Biazet SA,
inną białostocką firmę o zbliżonym do AC.S.A., elektrotechnicznym profilu produkcyjnym. Biazet montuje
odkurzacze, ekspresy do kawy oraz lampki w technologii LED dla Philips. Od momentu nabycia przez AC S.A. pakietu
akcji Biazet SA, obie spółki nawiązują pilotażową współpracę. Biazet – poza działalnością elektrotechniczną – posiada
także galerię handlową KWADRAT w Białymstoku, która była pierwszym tego typu obiektem w mieście. Obecne
standardy stawiają jednak podwyższone wymagania w stosunku do powierzchni handlowych, w związku z czym
konieczna stała się przebudowa i jednocześnie znacząca rozbudowa galerii KWADRAT tak, aby powstał nowoczesny
park handlowy o powierzchni najmu zbliżonej do centrum handlowego w Jankach pod Warszawą (przekraczającej 50
tys. m2). 

Skala planowanych inwestycji w rozbudowę parku handlowego powoduje jednak, że z czasem Biazet przestanie być
przede wszystkim spółką o profilu elektrotechnicznym, a w znacznie szerszym niż obecnie stopniu będzie rozwijał
aktywność w segmencie deweloperskim.  W tej sytuacji, biorąc pod uwagę kapitałochłonność inwestycji w rozbudowę
nieruchomości komercyjnych Biazetu, niezwiązanych z podstawowym profilem działalności AC SA, spółka
postanowiła sprzedać  pakiet wszystkich posiadanych akcji Biazet inwestorom zainteresowanym realizacją planów
deweloperskich tej spółki, zachowując jednocześnie możliwość dalszego, stopniowego  rozwoju  współpracy i
kooperacji w obszarze elektroniki pomiędzy AC oraz Biazet. 

Finalizacja inwestycji została dokonana przez AC S.A. poprzez zakup dodatkowych 13,14% akcji Biazet za cenę 9,25
mln złotych a następnie zbycie wszystkich akcji Biazet (łącznie z akcjami nabytymi za 28,4 mln zł w kwietniu 2012
roku od Skarbu Państwa), stanowiących 53,47% tej spółki, za kwotę 39,83 mln złotych.  Ponadto umowy sprzedaży
pakietu 40,33% akcji Biazet, nabytych wcześniej od Skarbu Państwa, przewidują zwiększenie ceny o 25% zysku
zrealizowanego przez nabywców ze zbycia akcji lub dywidend osiągniętych do końca 2015 roku.

Informacje o planowanym przez AC objęciu kontroli nad Biazet:
Zgodnie z raportem nr 10/2012, w marcu 2012 roku, AC złożyła Skarbowi Państwa ofertę nabycia 141.154 akcji
zwykłych imiennych serii A stanowiących 40,33% kapitału zakładowego spółki Biazet S.A. z siedzibą w Białymstoku,
których właścicielem był Skarb Państwa, za łączną cenę 28.400.184,80 zł (słownie: dwadzieścia osiem milionów
czterysta tysięcy sto osiemdziesiąt cztery zł osiemdziesiąt groszy). 

Zgodnie z raportem nr 11/2012, także w marcu br., AC otrzymała od TLS SA z siedzibą w Białymstoku ofertę
sprzedaży 45.999 akcji zwykłych imiennych serii A spółki Biazet, stanowiących 13,14% kapitału zakładowego spółki
Biazet za kwotę 9.254.998,80 złotych (słownie: dziewięć milionów dwieście pięćdziesiąt cztery tysiące dziewięćset
dziewięćdziesiąt osiem zł 80/100). 
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Zamiarem AC było przyjęcie oferty sprzedaży dodatkowego pakietu akcji, złożonej przez TLS SA, w celu przejęcia
kontroli nad Biazet. Łącznie pakiet akcji nabywany przez AC SA od Skarbu Państwa oraz od TLS SA obejmowałby
187.153 akcje i stanowiłby 53,47% kapitału zakładowego Biazet. Zgodnie z raportem nr 27/2012, umowa pomiędzy AC
oraz TLS zawierała warunek zawieszający, tj. dokonania zapłaty do dnia 2 lipca 2012 roku. Zgodnie z raportem nr
31/2012, termin zapłaty został przesunięty na 10 sierpnia 2012 roku. 

AC SA
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